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Bułgaria to kraj niezwykle popularny w  latach 
80-tych, który obecnie zajmuje ponownie wysokie 
miejsce w  rankingach najbardziej uznanych 
i ulubionych miejsc letniego wypoczynku. Bułgaria 
leży w  północno-wschodniej części Półwyspu 
Bałkańskiego nad Morzem Czarnym. Na północy 
graniczy z  Rumunią, na zachodzie z  Serbią 
i  Macedonią, na południu z  Grecją i  Turcją.  
Od wschodu granicę państwa stanowi wybrzeże 
Morza Czarnego. Długość całej bułgarskiej linii 
brzegowej wynosi 378 km, z czego 130 km zajmują 
szerokie i  piaszczyste plaże. Powierzchnię kraju 
wynoszącą prawie 111 tys. km2 zamieszkuje blisko 
8 mln ludności. Stolicą kraju jest Sofia, pozostałe 
większe miasta to Plowdiw, Warna, Burgas. Większa 
część terytorium Bułgarii leży w  strefie klimatu 
umiarkowanego, natomiast regiony nadmorskie 
i  południowe w  strefie klimatu podzwrotnikowo-
kontynentalnego. Zimy są raczej chłodne i wilgotne, 
a lata gorące i suche. Średnia temperatura wody 
morskiej od czerwca do września kształtuje się 
na poziomie około 23°C, przy czym w  sierpniu 
wynosi nawet 29°C. Bułgarskie wybrzeże należy  
do najlepiej rozwiniętych w  kraju. R iwiera 
Bułgarska jest od wielu lat uznanym regionem  
nad Morzem Czarnym, a  wśród najbardziej 
znanych kurortów są: Słoneczny Brzeg, Złote Piaski, 
Albena, Neseber, Sozopol, Pomorie. Obok bogatej 
oferty rozrywkowej, świetnych warunków do 
aktywnego wypoczynku większość nadmorskich 
miejscowości posiada walory uzdrowiskowe. 
Wybrzeże Morza Czarnego to wymarzone miejsce 
do uprawiania żeglarstwa i windsurfingu. Także 
miłośnicy zabytków nie będą zawiedzeni, bowiem 
Bułgaria to nie tylko wymarzony raj i  atrakcyjne 
miejsce dla amatorów letniego wypoczynku. 
To jeden z  niewielu krajów Wschodniej Europy, 
w  którym oprócz uznanych kurortów są regiony, 
gdzie odnaleźć można ślady przeszłości, takie jak 
stare bizantyjskie cerkwie, klasztory i bazyliki oraz 
pozostałości po dawnych warowniach i twierdzach. 
Zabytkowe miejscowości położone nad Morzem 
Czarnym takie jak Neseber czy Sozopol urzekają 
wielowiekowymi tradycjami. A matorzy dobrych 
smaków także nie będą zawiedzeni, bowiem 
kuchnia bułgarska, chociaż mało znana w Polsce, 
jest pełna przysmaków i  łączy tradycje kulinarne 
Bałkanów i Turcji. Na smakoszy czekają przytulne 
tawerny i restauracje oferujące regionalne potrawy, 
z  których najbardziej znaną jest bez wątpienia 
sałatka szopska, od której najczęściej rozpoczyna 
się obiad bułgarski. Bułgaria to kraj, który dzięki 
urozmaiconym krajobrazom, łagodnemu klimatowi 
oraz pięknym, piaszczystym plażom każdego 
roku przyciąga miłośników letniego wypoczynku 
oferując komfortowe warunki w  przystępnych 
cenach.

Słoneczny Brzeg to jeden z  największych kurortów nad Morzem Czarnym, leżący około 30 km od Burgas, 
zajmujący rozległy pas wybrzeża pomiędzy przylądkiem Elenite, a  Neseberem. Kurort, który został założony 
w  latach 60-tych obecnie dalej prężnie się rozwija. Wzdłuż nadmorskiej promenady wciąż powstają nowe 
kompleksy hotelowe. Prawdziwą atrakcją i  atutem Słonecznego Brzegu jest złocista, bardzo długa (około 8 km) 
i  szeroka (prawie 100 m), piaszczysta plaża rozciągająca się wzdłuż całej zatoki otoczonej lasami i  stokami gór 
z  pięknym widokiem na Neseber (w  czasie przypływów mogą pojawić się kamienie przy brzegu). Dzięki temu,  
że plaża kurortu łagodnie schodzi do morza jest to idealne miejsce na letni wypoczynek. Słoneczny Brzeg zapewnia 
atrakcje także najmłodszym gościom, bowiem znajdują się tutaj place zabaw dla dzieci, wesołe miasteczka, 
aquaparki. W  Słonecznym Brzegu zlokalizowanych jest ponad 200 hoteli, są liczne restauracje, sklepy, tawerny, 
nocne kluby, dyskoteki zapewniające doskonałą rozrywkę. Również miłośnicy aktywnego wypoczynku znajdą tutaj 
bogatą ofertę uprawiania sportów wodnych. Dzięki dogodnej lokalizacji i dobrym połączeniom z innymi turystycznymi 
miejscowościami, Słoneczny Brzeg jest doskonałą bazą wypadową do zwiedzania Neseberu, Sozopola, Burgas, 
Pomorie czy nawet I stambułu. 

Elenite jest niewielką miejscowością wypoczynkową położoną nad Morzem Czarnym, oddaloną około 9 km  
od Słonecznego Brzegu i około 40 km od Burgas. Zaletą Elenite jest ładna, piaszczysta plaża łagodnie opadająca  
do morza, dlatego jest to idealne miejsce na wypoczynek dla rodzin z dziećmi. Dodatkowe atrakcje przyciągające turystów  
to Aquapark, jacht-club, szkoła sportów wodnych, boisko do piłki nożnej i siatkówki, mini-golf, korty tenisowe i baseny. 
W okolicy jest kilka miejsc związanych z  historią m.in. rzymska Świątynia Jupitera za Obzorem lub malownicze 
ruiny greckiej twierdzy Poleokastro. Godnym polecenia miejscem jest rezerwat leśny „Łangoza”, w którym podziwiać 
można niepowtarzalną egzotyczną roślinność.

Św. Konstantyn i  Elena to najstarszy kurort na bułgarskim wybrzeżu położony pomiędzy Warną (około 10 km), 
a Złotymi Piaskami (około 10 km). Ten turystyczno-uzdrowiskowy kompleks słynie ze specyficznego mikroklimatu, 
leczniczych źródeł mineralnych oraz szerokiej i piaszczystej plaży. Możliwość uprawiania sportów wodnych, restauracje, 
kasyno czy baseny termalne oraz spokojna i  przyjemna atmosfera są gwarancją udanego wypoczynku.
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